



« 17 » 12 2020 г.

« 17 » 12 2020 г.

п. Нагаево

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Установка приборов учета на границе балансовой принадлежности сетей и потребителей по участкам сетей  
ВЛИ 0,4 кв  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость монтажных работ 2905454,95 руб.  
Средства на оплату труда 22934,19 руб.  
Сметная трудоемкость 1888,42 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2020

**Раздел 1. Установка приборов**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Т/з осн. на ед.	Т/з осн. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего			В том числе								
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Установка приборов</b>																
1	ТЕРМ08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные НР (1231,49 руб.); 95% от ФОТ (1296,3 руб.) СП (842,6 руб.); 65% от ФОТ (1296,3 руб.)	1 шт.	145	11,82	8,78	2,15	0,16	1684,9	1273,1	311,75	23,2	0,7	101,5	0,01	1,45
2	ТЕРМ08-03-526-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А НР (3866,64 руб.); 95% от ФОТ (4070,15 руб.) СП (2645,6 руб.); 65% от ФОТ (4070,15 руб.)	1 шт.	145	81	27,91	3,82	0,16	11745	4046,95	553,9	23,2	2,32	336,4	0,01	1,45
3	ТЕРМ08-03-545-08 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением: до 16 мм <sup>2</sup> , с количеством зажимов до 6 НР (7343,45 руб.); 95% от ФОТ (7729,95 руб.) СП (5024,47 руб.); 65% от ФОТ (7729,95 руб.)	1 шт.	145	147,81	53,15	5,94	0,16	21432,45	7706,75	861,3	23,2	4,47	648,15	0,01	1,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	<b>ТЕРМ08-02-405-01</b> Проклад Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 НР (4548,89 руб.); 95% от ФОТ (4788,31 руб.) СП (3112,4 руб.); 65% от ФОТ (4788,31 руб.)	100 м	13,05	543,39	364,31	100,22	2,61	7091,24	4754,25	1307,87	34,06	30,64	399,85	0,16	2,09
5	<b>ТЕРМ08-03-574-02</b> Проклад Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2 НР (4797,01 руб.); 95% от ФОТ (5049,48 руб.) СП (3282,16 руб.); 65% от ФОТ (5049,48 руб.)	100 жил	11,6	594,3	435,14	18,26	0,16	6893,88	5047,62	211,82	1,86	34,7	402,52	0,01	0,12
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>Итого по разделу 1 Установка приборов :</b>																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>Итого по разделу 1 Установка приборов</b>																
<b>Раздел 2. Материалы не учтенные расценкой</b>																
6	<b>ТСЦ-509-8199</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	Счетчик электрической энергии электронный: трехфазный Меркурий 230ART-00 P(Q) C(R) SIDN, 5(7.5)A (многотарифный)	шт.	145	1216,44				176383,8							
7	<b>ТСЦ-509-6485</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-633- 32А, характеристика С	шт.	145	221,44				32108,8							
12	<b>ТСЦ-502-0856</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-2 4х16+1х25-0,6/1,0	1000 м	1,305	38477				50212,49							
<b>Итого по разделу 2 Материалы не учтенные расценкой</b>																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	<b>ТСЦ-101-2552</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Монтажная стальная лента	м	870	7,4				6438							
10	<b>ТСЦ-111-3170</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	100 шт.	8,7	630				5481							
13	<b>ТСЦ-503-0602</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Короб с дин-рейкой	шт.	145	216,75				31428,75							
15	<b>ТСЦ-509-0212</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Фиксатор ВИС	шт.	1160	21,73				25209,8							
16	<b>ТСЦ-509-0081</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Гильзы пресуемые соединительные МЈРВ 16 GG	100 шт.	5,8	5432,45				31508,21							
11	<b>ТСЦ-507-3505</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая) MJT FRM 25-100	100 м	0,7	1094				765,8							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
<b>Итого по разделу 2 Материалы не учтенные расценкой :</b>																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
<b>Итого по разделу 2 Материалы не учтенные расценкой</b>																
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
										408391,12	22828,67	3246,64	105,52	1888,42		6,56
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										21787,48						
Накладные расходы										14907,22						
Сметная прибыль																

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>ОГН по смете:</b>															
Итого								445075,82					1888,42		6,56
В том числе:															
Материалы								382305,81							
Машины и механизмы								3246,64							
ФОТ								22934,19							
Накладные расходы								21787,48							
Накладные прибыль								14907,22							
Сметная прибыль								2421212,46							
Итого в текущих ценах (приказ 341 от 24.10.2019 п.1.1.6) 445 075,82 * 5,44								484242,49							
НДС 20%								2905454,95					1888,42		6,56
<b>ВСЕГО по смете</b>															